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HRF kräver besked om hjälpmedel 
Nu vill hrf ha besked av regeringen om hjälpmedelsutredningen. I 
samband med att förbundsstyrelsen och distriktsordförandena möttes 
för förbundsmöte i Örebro i maj gjordes ett uttalande där hrf kräver att 
Hjälpmedelsutredningens förslag ska genomföras.

”Sverige är ett ojämlikt land för hörselskadade. /.../ I 14 av 21 lands-
ting måste hörselskadade betala särskilda avgifter och kostnader för 
att få tillgång till sitt grundläggande hjälpmedel – hörapparat. Detta 
innebär en väldig orättvisa. Den enskilde kan få betala mellan 0 och 
15 000 kronor för samma typ av hörapparat och utprovning, beroende 
på var i landet man bor.”I hjälpmedelsutredningen föreslås att lands-
ting endast ska kunna ta ut avgifter för besök och inte för själva hörap-
paraten och att avgifter ska omfattas av högkostnadsskyddet.

I uttalandet påpekar förbundsmötet att alla parter som deltog i hjälp-
medelsutredningen var eniga om förslaget.

”Förutsättningen för att hörselskadade ska kunna få nytta av den till-
gänglighet som regeringens handikapplan syftar till är att vi får tillgång 
till vårt grundläggande, individuella hjälpmedel. hrfs förbundsmöte 
kräver därför att regeringen omgående fullföljer hjälpmedelsutredning-
ens förslag.” ●

Växeln begränsat öppen i sommar 
I sommar har förbundskansliets telefonväxel begränsade öppettider. 
Under vecka 28-30, den 10-28 juli är växeln öppen 10-11 samt  13-14.

De som arbetar under dessa veckor kan nås via epost eller sina 
direktnummer. Detta gäller även hrf Hörteknik. ●

Kerstin tackar för sig efter 25 år
hrfs generalsekreterare Kerstin Torstensson går i pension efter 25 år 
som anställd på förbundskansliet, dessförinnan var hon aktiv i mer än 
tio år som medlem och förtroendevald. Under slutet av 1970-talet satt 
hon även med i förbundsstyrelsen, invald som föräldrarepresentant.

– Jag blev föräldramedlem i början av 1970-talet och var aktiv först i 
föräldraföreningen i Stockholm och sedan även på riksnivå.

1981 började Kerstin på förbundskansliet som föräldrakonsulent inn-
an hon i slutet av 1980-talet blev intressepolitisk sam-
ordnare och enhetsansvarig för intressepolitiken. 1999 
blev hon biträdande kanslichef och 2002 kanslichef, 
en titel som 2005 ändrades till generalsekreterare.

– Det roligaste har varit det intressepolitiska arbetet. 
Beslutet om Riksgymnasiet för hörselskadade i Örebro 
var en fråga som jag lade ned mycket arbete på de första 
åren på hrf, arbetet med Hörselvårdsutredningen 1986-
1989 och hörselvårdsprojektet i Värmland och Västman-
land 1995-2000 är några saker jag vill nämna.

– Samt naturligtvis de senaste årens årsrapporter, och utvecklingen 
från den första i stencilupplaga till genomarbetade inbundna rapporter 
som läses och citeras flitigt av såväl politiker som massmedia.

– Det jag sörjer över är föräldraverksamheten som har krympt till 
nästan ingenting. Men jag hoppas mycket på resultaten av den 
Barnturné vi har gjort och den nya föräldragrupp som styrelsen har 
tillsatt.

– Kerstin Torstensson har i olika roller och under många år varit en 
drivande kraft i förbundets arbete, säger Jan-Peter Strömgren. 

– De senaste åren har Kerstin varit förbundskansliets chef. Ett arbete 
som hon har utfört med stor kompetens och energi. Vi i förbundsstyrel-
sen kommer givetvis att sakna Kerstin men vill samtidigt önska henne 
lycka till i sin nya roll i livet. Kerstin har utvecklat förbundskansliet och 
förbundet på ett mycket bra sätt och lämnar nu över till Hans Ericson 
som vi önskar lycka till som generalsekreterare. ●

ledaren
Jan-Peter Strömgren

förbundsordförande
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Valfriheten minskar
HÖRAPPARATEN ÄR FÖR DE FLESTA AV OSS det centra-
la tekniska hjälpmedlet. Utan bra fungerande hörap-
parater går det inte att få en fungerande kommunika-
tionssituation.

Men hörapparaten är inte bara en funktion utan är 
också något som jag ska leva med dagligen. Jag ska 
helt enkelt känna mig komfortabel med den hörappa-
rat som jag ska använda. Risken är annars att jag inte 
använder den och därmed är samhällets hörselreha-
bilitering bortkastad.

Allt detta tror jag är uppenbart för såväl konsumen-
terna som hörselvården. Alla vet också att företagen 
ständigt utvecklar nya apparater med bättre funktio-
ner men också design som passar i tiden. 

Tyvärr är inte läget så positivt som det skulle kun-
na vara och skälet till detta är landstingens förändra-
de upphandlingssystem. Hjälpmedelsinstitutet och 
tidigare Sjukvårdshuvudmännens upphandlingsbo-
lag (SUB) har under mer än 30 år genomfört central 
upphandling och sortimentsbestämning för hela lan-
det. Detta har inneburit att landstingen och audiono-
merna har haft tillgång till bra hörapparater, till bra 
priser något som givit såväl brukaren som utprovaren 
ett bra utbud att välja i. 

Nu bryts detta system med lokala upphandlingar 
och med kraftiga begränsningar i sortimentet. Jag 
har anledning att tro att det innebär att hörselskada-
de inte får tillgång de nyaste och bästa 
hörapparaterna något som har varit en 
självklarhet tidigare.

För mig och hrf är det självklart att 
brukaren ska ha tillgång till de produkter 
som marknaden kan erbjuda. Ett krav 
som jag vet att vi delar med en stor 
majoritet av hörselvårdens personal 
som provar ut hörapparaterna.

Nu kräver vi i hrf att ansvariga po-
litiker sätter sig in i vad som nu hän-
der inom landstingens hörselvård så 
att vi inte genom okunnighet och 
kortsiktiga ekonomiska vinster får en 
kraftigt försämrad hörselvård. Jag 
hoppas verkligen att landstingen 
snabbt tänker om och ger oss hörsel-
skadade tillgång till alla de moderna 
och bra hörapparaterna.

Jag önskar avslutningsvis alla läsare 
en bra och behaglig sommar.

HRF AKTUELLT

au r i s  n r  4 • 0 6   35

F
O

T
O

: 
P

E
T

E
R
 K

N
U

T
S

O
N

Kerstin 
Torstensson.


